
کارگروه فرهنگی و اجتماعی دانشکده علوم پایه با همکاری 
معاونت فرهنگی و اجتماعی ویژه برنامه بزرگداشت هزاره 

ابوریحان بیرونی را برگزار کرد.
در ابتدای این برنامه که روز چهارشنبه 15 اسفندماه از ساعت 
10 تا 12 در سالن اجتماعات دانشکده علوم پایه برگزار شد، 
دکتر محمدجواد ناطق، معاون فرهنگی و اجتماعی با اشاره 
دوم  شنبه  روز  اینکه  و  بیرونی  ابوریحان  وفات  تاریخ  به 
رجب 1440 هزاره درگذشت این دانشمند نامی است، گفت: 
وضعیت فرهنگی و اجتماعی دوره زندگی ابوریحان و جایگاه 
علمی این دانشمند بزرگ و همچنین حضور دانشمندان 
بنامی همچون ابن سینا، کوشیار گیلانی، ابن هیثم، زکریای 
رازی، ابوسهل مسیحی و سایرین، این دوره را دوره ای ممتاز 
کرده است، وی افزود: ابوریحان دانشمندی جامع الاطراف 
بود که به غیر از کیمیا در سایر علوم زمان خود سرآمد به 
شمار می آمد.   اخترشناسی، ریاضیات، مهندسی، زبان شناسی، 
فلسفه، جغرافیا و غور در فرهنگ و معارف ملل به ویژه هند، 
از جمله رشته هایی بود که ابوریحان در آن ها بالغ بر 180 

رساله و کتاب داشته است.

بزرگداشت هزاره ابوریحان 
بیرونی در دانشگاه

>>4

همایش علمی »تاملات چهل سالگی« پنجم و ششم اسفند 
از سوی پژوهشکده امام خمینی )ره( و انقلاب اسلامی و با 
همکاری انجمن های علمی- دانشجویی جامعه شناسی، علوم 
سیاسی و تاریخ در سالن اجتماعات شهید مطهری برگزار شد.         

در این برنامه، دکتر عماد افروغ، عضو هیات علمی دانشگاه 
علمی  هیات  عضو  مولایی توانی،  علیرضا  دکتر  تهران، 
حاجی هاشمی،  مرضیه  دکتر  )ره(،  خمینی  امام  پژوهشکده 
)ره(، دکتر محمدحسین  امام خمینی  پژوهشکده  پژوهشگر 
پناهی،  عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، دکتر 
مهدی محسنیان راد، عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق 
)ع(، دکتر محمدرضا طالبان، عضو هیات علمی پژوهشکده امام 
خمینی )ره(، دکتر علی محمد حاضری، دبیر علمی همایش و 
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس و دکتر حمید پارسانیا، 
پژوهشگر و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی حضور داشتند. 

همایش علمی
»تاملات چهل سالگی«

برگزار شد

>>4

محمدجواد ناطق
معاون فرهنگی و اجتماعی

اینک که آفتاب، نرم نرمک از برج حمل سر 
بر مــــی آورد و بهار طبیعت، مقارن با میلاد  مولود 
کعبه علی )ع(، آغــــاز مــی شــود برای شما پویندگان 
راه بزرگـــان علم و ادب این دیرینه سرا بهار دل 

آرزومندم.

بعد از این دشت و دمن رشک جنان خواهد شد
باز بلبل که بود غره به ده روز بهار
هرکه عاشق منش افتاده و شاعر مسلک
چون شود پرده دری کار نسیم سحری

د، شرر خواهد زد داد، در خرمن بیدا
آن کسانی که نمیشد سرشان حرف حساب
ند، لیکن گرچه کس غیر خدا غیب ندا

زلف سنبل به چمن، مشک فشان خواهد شد 
غافل از محنت ایام خزان خواهد شد

بهر او باد صبا، نامه رسان خواهد شد

هرچه در پرده نهان است، عیان خواهد شد
اشک از دیده بدخواه، روان خواهد شد

بعد از این حرف حسابی سرشان خواهد شد
آنچه گفتم به گمانم که همان خواهد شد

رهی معیری معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تربیت مدرس
ا سفندماه1397 سال سوم/ شماره سی و دوم/ 

اعلام جزییات 
هزینه کرد بودجه 
معاونت فرهنگی 

و اجتماعی
>>3 همایش ملی»زن، اشتغال و 

اقتصاد مقاومتی« برگزار شد
نخستین همایش ملی »زن، اشتغال و اقتصاد مقاومتی« هشتم 
اسفندماه با حضور صاحب نظران، دانشجویان و فعالان حوزه 

مطالعات زنان در سالن اجتماعات شهید چمران برگزار شد.
در آیین افتتاحیه این همایش که با همکاری انجمن علمی- 
دانشجویی مطالعات زنان، معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری و معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد، 
دکتر فیروزه عزیزی، دبیر علمی همایش به تشریح اهداف این 
همایش پرداخت و گفت: تقویت و گسترش ارتباطات علمی و 
همکاری های بین دانشگاهی در زمینه اشتغال زنان و مسایل 
مرتبط با آن، بررسی آخرین دستاوردهای پژوهش های نظری 
و میدانی در حوزه اشتغال زنان، ترویج و توسعه پژوهش های 
زنان،  اشتغال  زمینه  در  مسئله  حل  رویکرد  با  کاربردی 
راه کارهای عملیاتی موثر به سیاست گذاران  ارائه  شناخت و 
حوزه اشتغال برای بهبود شاخص های اشتغال زنان و تحقق 
اقتصاد مقاومتی، ترویج جایگزینی شایسته سالاری به جای 
نگاه جنسیتی در اشتغال زنان و به اشتراک گذاشتن تجارب 
جمله  از  مقاومتی  اقتصاد  تقویت  برای  مهارت ها  و  علمی 
اهداف این همایش است. عزیزی با اشاره به پیش نشست ها 
و برنامه ریزی های گروه مطالعات زنان برای برگزاری همایش 
»زن، اشتغال و اقتصاد مقاومتی« در راستای اهمیت موضوع 
اشتغال زنان و نقش آفرینی آنان در حوزه های مختلف آموزشی 
و پژوهشی خاطرنشان کرد: یکصد و 10 مقاله به دبیرخانه 
همایش ارسال شد که پس از بررسی کمیته علمی، 93 مقاله 
پذیرش شد و در نهایت 27 مقاله به مرحله نهایی رسید که طی 
برگزاری همایش، 17 مقاله به صورت شفاهی ارائه می شود و 
10 مقاله نیز به صورت پوستر در معرض دید شرکت کنندگان 

4<<قرار می گیرد.
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حافظ: چشم آلوده نظر از رخ جانان دور است
بر رخ او نظر از آینه پاک انداز

نشریات  مدیران  مسئول  نمایندگان  انتخابات   
دانشگاهی در محل سالن اجتماعات باشگاه فرهنگی 

دبیر پیشین مجمع دبیران انجمن های علمی- دانشجویی دانشگاه به 
همراه عضو دانشجویی کارگروه ناظر بر نشریات دانشگاهی به عنوان 

دانشجویان نمونه کشوری انتخاب شدند.
رسول رجایی به عنوان دبیر انجمن علمی- دانشجویی سیناپس و  
نازنین داراب زاده به عنوان  دبیر انجمن علمی- دانشجویی صنایع غذایی 
در کنار فعالیت های آموزشی و پژوهشی طی مدت تحصیل، همکاری 

نزدیکی با معاونت فرهنگی و اجتماعی داشتند.
معاونت فرهنگی و اجتماعی این موفقیت را به نامبردگان تبریک و برای 

آنان آرزوی توفیق در سایر مراحل زندگی را دارد.
آیین تقدیر از دانشجویان نمونه کشوری ششم اسفندماه با حضور معاون 
اول رییس  جمهوری در تالار شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری برگزار 

شد.

جشن میلاد کوثر و گرامیداشت 
روز زن و مادر برگزار شد

به  جشن میلاد کوثر و گرامیداشت روز زن و مادر 
همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و با حضور 
پرشور اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان در 

سالن اجتماعات شهید چمران برگزار شد.
در ابتدای این برنامه که روز سه شنبه هفتم اسفندماه 
)س(  فاطمه  حضرت  میلاد  سالروز  با  همزمان 
برگزارشد، دکتر احمدی، رییس دانشگاه ضمن تبریک 
میلاد بانوی دو عالم و بزرگداشت روز زن و مادر گفت: 
زنان ایرانی در دهه های اخیر حضور خود را در فضای 
جامعه اثبات و مراحل رشد و ترقی را طی کرده اند و 
آثار حضور آنان در جامعه روز به روز پر رنگ تر می شود 
و این افتخاری برای کشور است که توسعه علمی، 
غیر  فعالیت های  بدون  زنان  اجتماعی  و  فرهنگی 

اصولی در جامعه امکان پذیر شده است.
وی با اشاره به حدیثی از پیامبر اکرم )ص( و اثرگذاری 
زنان بزرگ در طول تاریخ اظهار داشت: رشد و ترقی 
زنان مسئله ای است که همه مکاتب و ادیان الهی از 
زمان های بسیار دور بر آن تاکید داشته اند و بدون شک 

جز با توسعه زمینه های رشد بانوان، پیشرفت جامعه 
امکان پذیر نیست. احمدی در ادامه افزود: اهمیت زنان 
در تمام ادیان و مکاتب همگی گویای مقام و نقش 
کلیدی آنان در جامعه است و زنان چه بخواهند و چه 
نخواهند در مسائل و اتفاقات جامعه بسیار تاثیرگذارند 
که  تحصیل کرده  زنان  میان  در  تاثیرگذاری  این  و 

سرمایه های ما هستند، بیشتر به چشم می خورد.
دکتر احمدی در پایان بر شخصیت والای حضرت 
تاکید  همگان  برای  الگویی  عنوان  به  )س(  زهرا 
و تصریح کرد: زنان باید محتوای عملکرد حضرت 
فاطمه )س( در دوران زندگی را الگوی خود قرار داده 
و روش زندگی خود را با او تطبیق دهند و از ایشان به 
عنوان یک شخصیت شجاع اجتماعی و الگویی موفق 

برای زن اجتماعی امروز استفاده کنند.
و  مسابقه  اجرای  غیاث،  حجت الاسلام  سخنرانی 
اجرای استندآپ کمدی از سوی محمد شکوه از دیگر 

برنامه های این جشن بود.

انتخاب اعضای 
دانشجویی کمیته 
ناظر بر نشریات 

دانشگاهی

انتخاب دو دانشجوی 
فعال فرهنگی به عنوان 
دانشجوی نمونه کشوری

***

و اجتماعی دانشجویان برگزار شد.
و  خود  معرفی  به  نامزد  هر  جلسه  این  ابتدای  در 
برنامه هایش پرداخت و در پایان پس از رای گیری، 
بابک ثبوتی، مدیرمسئول نشریه پونز و محمد یزدانی، 
مدیر مسئول نشریه پالار به عنوان اعضای اصلی و 
علیرضا حسینی، مدیر مسئول نشریه مطالعات اقلیمی 

به عنوان عضو علی البدل انتخاب شدند.
بر  ناظر  کمیته  دانشجویی  اعضای  انتخابات 
نشریات دانشگاهی هر ساله مطابق با بند 6 ماده 4 
فعالیت نشریات  بر  ناظر  دستورالعمل اجرایی ضوابط 

دانشگاهی برگزار می شود.

به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی، پنجمین کاروان زیارتی عتبات 
دانشگاهیان دانشگاه تربیت مدرس با حضور دانشجویان، اعضای هیات 
علمی، کارکنان و خانواده های آنان روز چهارشنبه، 15 اسفندماه به 
مدت یک هفته و زیر نظر ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان اعزام شد.

ستاد عمره و عتبات  دانشگاهیان هدف از برگزاری هر ساله این سفر 
زیارتی را نزدیکی دانشگاهیان به اهل بیت و انتخاب راه صحیح و 
اصلاح نوع نگرش در دانشگاهیان به خصوص نسل جوان عنوان کرد.

توزیع بسته هدایای فرهنگی ستاد عتبات در بین زائران، بازدید از منزل 
امام خمینی )ره( و کتابخانه و منزل آیت اله امینی در نجف اشرف، شرح 
انجام اعمال و مناسک دو مسجد و زیارت قبرستان وادی السلام از 

برنامه های متنوع این سفر زیارتی بود.

پنجمین کاروان زیارتی 
عتبات دانشگاهیان دانشگاه 

تربیت مدرس اعزام شد
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امام صادق )ع(: پشیمان ترین شخص در روز قیامت، کسی است که براى 
مردم از عدالت سخن بگوید، اما خودش به دیگران عدالت روا ندارد.

برگزاری رویداد تبادل 
کتاب در دانشگاه

کارگروه فرهنگی و اجتماعی دانشکده علوم پزشکی با همکاری 
مرکز تبادل کتاب تهران و معاونت فرهنگی و اجتماعی، اولین 

رویداد تبادل کتاب را در دانشگاه تربیت مدرس برگزار کرد.
در این برنامه فرهنگی که طی روزهای 27 بهمن  تا 2 اسفند 
سال جاری هر روز از ساعت 11 تا 15 در راهروی سالن شهید 
مطهری برگزار شد، دانشگاهیان ضمن آشنایی با شیوه فعالیت 
مرکز تبادل کتاب تهران، کتاب های خوانده شده خود را با هم به 

اشتراک گذاشتند.
ایده مرکز تبادل کتاب متعلق به دکتر محسن پیرهادی است و این 
مرکز، محلی برای به اشتراک گذاردن کتاب های خود با دیگران و 

استفاده از کتاب های آن هاست

برگزیده مسابقه کتابخوانی رمان »خلوت مدیر« 
از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی اعلام شد.

»خلوت  رمان  محوریت  با  کتابخوانی  مسابقه 
پیروزی  سالگرد  چهلمین  مناسبت  به  مدیر« 
انقلاب اسلامی ایران روز چهارشنبه، 8 اسفندماه 
سال جاری به صورت برخط از طریق تارنمای 
معاونت فرهنگی و اجتماعی برگزار شد و از بین 
شرکت کنندگان، تنها سارا مرادیانی توانست به 

 بازارچه عیدانه به مناسبت فرا رسیدن سال نو  و به همت امور 
فرهنگی خوابگاه ها به مدت پنج روز برگزار شد.

تا  یازدهم  شنبه،  روز  از  که  دانشجویی  بازارچه  این  در 
چهارشنبه، پانزدهم اسفندماه برگزار شد، دانشجویان ساکن 
خوابگاه ها محصولات خود را در دو بخش صنایع دستی و 

سوغات محلی عرضه کردند.
همچنین موسسه نیکوکاران شریف، حامی زنان و کودکان 
بدسرپرست،  موسسه توانبخشی ولیعصر )عج(، حامی معلولین 
و مرکز حرفه آموزی ارمغان عصر محصولات مددجویان خود 

را ارائه کردند.
این بازارچه هر ساله به مناسبت فرا رسیدن سال نو، با هدف 
کارآفرینی، تقویت فعالیت گروهی بین دانشجویان  و آشنایی با 
آثار هنری و صنایع دستی استان های مختلف برگزار می شود.

اعلام نتیجه 
مسابقه کتابخوانی 

»خلوت مدیر«

جشنواره سفره 
هفت سین 
دانشگاهی

بازارچه عیدانه 
برگزار شد

نوروز،  عید  فرارسیدن  مناسبت  به 
چهارمین جشنواره سفره هفت سین 
با هدف احیای آیین ها و سنت های 

و  فرهنگی  معاونت  بودجه  هزینه کرد  جزییات 
اجتماعی دانشگاه تا پانزدهم اسفندماه سال 1397 

اعلام شد.
معاونت فرهنگی و اجتماعی با عنایت به مصوبه 
بودجه،  شفاف سازی  خصوص  در  رییسه  هیات 
جزییات هزینه کرد معاونت فرهنگی و اجتماعی در 
سال 1397 که تا پانزدهم اسفند را شامل می شود، 
ارائه کرد. بدیهی است بودجه های تفصیلی سایر 
واحدهای دانشگاه نیز از سوی معاونت ها و روسای 

اعلام جزییات 
هزینه کرد بودجه 
معاونت فرهنگی 

و اجتماعی
دانشکده ها اعلام خواهد شد.

یادآور می شود، با توجه به اینکه بودجه تخصیص 
نشده  اعلام  هنوز  معاونت ها  سایر  به  شده  داده 
است، امکان مقایسه درصد تخصیص داده شده 
به معاونت فرهنگی و اجتماعی با سایر معاونت ها 
مشاهده  برای  علاقه مندان  است.  نبوده  میسر 
جزییات می توانند به تارنمای معاونت فرهنگی 

و اجتماعی مراجعه کنند.

ده پرسش آزمون پاسخ صحیح بدهد.
کتاب »خلوت مدیر« نوشته علی اکبر والایی 
است و فضای این داستان رویدادهای منجر 
محیط  یک  در  را  ایران  اسلامی  انقلاب  به 
آموزشی توصیف می کند و داستان افرادی را 
که از زخم زمانه خود به تنگ آمده اند و به دنبال 

مفری برای رهایی  هستند، بیان می کند.

ایرانی و اسلامی و همچنین ایجاد شور و نشاط در بین دانشجویان برگزار  شد.
در این جشنواره که به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی روز دوشنبه، بیستم اسفندماه در محوطه 
سالن شهید چمران برگزار شد، دانشجویان با خلاقیت و نوآوری و با تاکید بر هویت ایرانی و اسلامی 
سفره های هفت سین خود را تزیین کردند. پس از بازدید دانشگاهیان، با آرای هیات داوران به نفرات 
اول تا سوم و همچنین سه نفر برگزیده جوایزی اهدا شد. استفاده برخی دانشجویان از مواد دور 
ریختنی از قبیل چوب های زائد، بطری نوشابه، بطری شیر خشک و مخروط درخت کاج برای تهیه 
سفره هفت سین  مورد توجه بازدیدکنندگان قرار گرفت. دکتر احمدی، رییس دانشگاه و دکتر ناطق، 

معاون فرهنگی و اجتماعی از سفره های هفت سین بازدید کردند.
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انجمن  صاحب امتیازی  به  اقلیمی«  »مطالعات  نشریه  شماره  اولین 
علمی- دانشجویی آب و هواشناسی در 73 صفحه چاپ و منتشر شد.

تندری«،  »توفان  کینوا«،  گیاه  »معرفی 

اولین شماره نشریه »مطالعات 
اقلیمی« منتشر شد

 نظرها و پیشنهادهای ارزشمند 
خود را با ما به اشتراک بگذارید:

foad@modares.ac.ir  

برگزاری همایش ملی »زن، 
اشتغال و اقتصاد مقاومتی«

نشست»اشتغال روستایی« 
در دانشگاه تربیت مدرس

بزرگداشت هزاره 
ابوریحان بیرونی 

در دانشگاه

پایان دوره آموزش 
 Web برنامه نویسی

GIS در دانشگاه

>> ادامه از صفحه 1

در ادامه، دکتر ازوجی، مشاور وزیر و مدیر کل دفتر 
سیاست گذاری و توسعه اشتغال وزارت کار به تبیین 
سطح و الگوی مشارکت اقتصادی و سرمایه انسانی 
زنان و بهره مندی اقتصاد از مشارکت آنان پرداخت 
و ضمن اشاره به نقش زنان در نهاد خانواده اظهار 
در  زنان  بیکاری  و  مشارکت  نرخ  مقایسه  داشت: 
مناطق مختلف جهان در سال 2018 و رتبه 182 

همت  به  روستایی«  »اشتغال  تخصصی  نشست 
برنامه ریزی  و  جغرافیا  دانشجویی  علمی-  انجمن 
روستایی دانشگاه تربیت مدرس و با حضور اساتیدی از 
دانشگاه های تربیت مدرس، تهران و  پیام نور برگزار شد.

در این نشست که روز سه شنبه 21 اسفند از ساعت 14 تا 
16 در سالن علامه جعفری دانشکده علوم انسانی برگزار 
شد، دکتر مهدی پورطاهری، عضو هیات علمی دانشگاه 
تربیت مدرس، دکتر محمدرضا رضوانی، عضو هیات 
علمی دانشگاه تهران و دکتر فیروزنیا، عضو هیات علمی 
راه کارهای  بیان  به  نور حضور داشتند و  پیام  دانشگاه 
اقتصادی،  رویکردهای  روستایی،  اشتغال  توسعه 
فرهنگی، فضایی، منطقه ای و کالبدی به آن و همچنین 
چگونگی آموزش صحیح و اجرای مشاغل مناسب برای 

توسعه اشتغال روستایی پرداختند.

>> ادامه از صفحه 1

دکتر ناطق سپس به تشریح اجمالی کارهای مهندسی 
وزن  دقیق  اندازه گیری  جمله  از  بیرونی  ابوریحان 
فیزیکی  علت  کشف  مایعات،  و  احجار  مخصوص 
متالورژی  غواصی،  لباس  اختراع  طبیعی،  فواره های 
فولادسازی، ساخت  سنگ شکن و نظایر آن پرداخت.

در ادامه، دکتر علی اکبر عسگری، عضو هیات علمی 
و  نوآوری ها  برخی  بیان  پایه ضمن  علوم  دانشکده 
پیش بینی های مهم ابوریحان بیرونی، وی را یکی از 

بزرگ ترین دانشمندان ایران و جهان دانست.
علمی  هیات  عضو  آقایانی چاوشی،  جعفر  دکتر 
دانشگاه صنعتی شریف با تشریح زندگینامه شخصی 
بیرونی،  ابوریحان  اختراعات  همچنین  و   علمی  و 
وی را با ارشمیدس مقایسه کرد و گفت: هر دوی 
این دانشمندان در تمام دوران حیات خود به دنبال 
علم آموزی بودند. برنامه بزرگداشت هزاره ابوریحان 
بیرونی با رونمایی از کتاب »پژوهش هایی در نجوم، 
اختر فیزیک و کیهان شناسی ایران معاصر« نوشته 

دکتر جعفر آقایانی چاوشی پایان یافت.

دوره آموزشی برنامه نویسی Web GIS که به مدت سه ماه از سوی 
انجمن علمی- دانشجویی اقلیم شناسی و با همکاری معاونت فرهنگی و 
اجتماعی در پژوهشکده فناوری اطلاعات دانشگاه تربیت مدرس برگزار 

شد، به پایان رسید.
gis در این دوره، دکتر سعید رجایی، رییس بخش سنجش از دور و

 ،Web GIS سازمان امور اراضی کشور علاوه بر آموزش برنامه نویسی
 ،Java Scripts ،html به آموزش مبانی و مفاهیم برنامه نویسی با
داده  پایگاه  با  را  دانشجویان  و  پرداخت   Visual Studio و   css
 Arc GIS و انتشار نقشه های تحت وب با Mongo DB و SQL

Server به صورت کاربردی آشنا کرد.
این دوره به مدت 60 ساعت و با حضور 10 نفر از دانشجویان دانشگاه 

از اول آذر تا نهم اسفند برگزار شد.

ایران نشان می دهد که مشارکت زنان بسیار پایین 
است.

»آسیب شناسی  تخصصی  نشست های  برگزاری 
اشتغال زنان«، »اشتغال زنان، کارآفرینی و تجارب 
زیسته«، »زن، توسعه و اشتغال«، »حق بر اشتغال 
زنان، مطالعات تطبیقی«، »اشتغال زنان و ورزش« 
و »اشتغال زنان، فرهنگ و هنر« از دیگر برنامه های 

این همایش بود.

»بررسی آسیب پذیری بخش دامپروری و 
آبزیان از خشکسالی« و »گفت وگو با دکتر 
فرج زاده« از مهم ترین عناوین منتشر شده 
و  حسینی  علیرضا  است.  شماره  این  در 
پرستو باغبانان، مدیرمسئولی و سردبیری 
این نشریه علمی فرهنگی را بر عهده دارند.

>> ادامه از صفحه 1

چالش های فرآروی انقلاب، نقد و بررسی تاریخ نگاری 
انقلاب، تبار اندیشه ای انقلاب اسلامی، پیامد رویکرد 
تداوم یا پایان یافتگی انقلاب، مجادله تعهد و تخصص 

برگزاری همایش علمی 
»تاملات چهل سالگی«

در مدیریت ها،  مدعاهای متناقض درباره نقش آمریکا در 
انقلاب و انقلاب محصول تحول یا عامل تحول  در 
نگرش فقهی از موضوعات مورد بحث در این همایش بود.

میزگردهای همگرایی و واگرایی در فرآیند انقلاب اسلامی 
محمدباقر  دکتر  و  بهشتی  محمدرضا  دکتر  حضور  با 
خرمشاد و جایگاه روشنفکران در قبل و بعد از انقلاب 
اسلامی با حضور دکتر سید هاشم آقاجری و دکتر علیرضا 
شجاعی زند از دیگر برنامه های این همایش علمی بود.


